
52－     －

（単位：千円）
勘定科目 合計

Ⅰ．一般正味財産増減の部
　1．経常増減の部
　（1）経常収益

会費収入 4,500 
視察団収入 13,000 
全酪新報発行収入 30,900 
出版斡旋事業収入 3,300 
酪農共済事業収入 442,200 
酪農火災事業収入 4,000 
酪農会館事業収入 240,000 

経常収益計 737,900 
　（2）経常費用
〔事業費〕
新報発行費 32,500 
広告取材費 800 
出版斡旋事業費 4,000 
酪農共済事業費 154,700 
火災共済経費 1,100 
酪農会館運営事業費 78,800 
支払利息 11,600 
修繕引当金繰入 40,000 
役員報酬 33,000 
役員退職金 2,000 
給料手当 118,000 
退職手当積立金繰入 6,800 
退職引当金繰入 3,800 
法定福利費 22,000 
福利厚生費 10,500 
通信運搬費 1,600 
消耗品費 1,000 
図書印刷費 1,500 
旅費交通費 13,400 
接待交際費 200 
会議費 2,800 
租税公課 26,000 
諸負担金 1,300 
広告宣伝費 1,000 
事務所費 1,600 
支払手数料 2,500 
賃借料 1,600 
所得補償保険料 1,100 
団体定期保険料 500 
減価償却費 5,600 
指導連絡費 1,200 
調査研究費 5,300 
講習会費 2,000 
視察団費 14,300 
後継者事業費 6,900 
農政運動費 12,500 
副賞費 400 
情報提供事業費 1,400 
組織強化対策費 23,000 
全共関係費 2,000 
酪農活性化支援事業費 3,500 
雑費 3,500 

経常費用計 657,300 
当期経常増減額 80,600 

　（1）経常外収益
退職手当積立金取崩益 2,000 
雑収入 2,600 

経常外収益計 4,600 
　（2）経常外費用

雑損失 0 
経常外費用計 0 
当期経常外増減 4,600 

当期一般正味財産増減額 85,200 

令和2年度正味財産増減予算書（案）
令和2年4月1日～令和3年3月31日
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（単位：千円）

継1 継2 継3 継4 他1 他2 他3 他4

勘定科目 視察研修 情報提供 講演研修 指導農政 一般旅行 出版斡旋 酪農共済 会館賃貸

Ⅰ．一般正味財産増減の部

　1．経常増減の部

　（1）経常収益

会費収入 0 0 4,500 4,500 

視察団収入 7,000 7,000 6,000 6,000 13,000 

全酪新報発行収入 30,900 30,900 0 30,900 

出版斡旋事業収入 0 3,300 3,300 3,300 

酪農共済事業収入 0 442,200 442,200 442,200 

酪農火災事業収入 0 4,000 4,000 4,000 

酪農会館事業収入 0 240,000 240,000 240,000 

経常収益計 7,000 30,900 0 0 37,900 6,000 3,300 446,200 240,000 695,500 4,500 737,900 

令和2年度正味財産増減予算内訳表（案）
令和2年4月1日～令和3年3月31日

実施事業等会計 その他事業会計

法人会計 合計
小計 小計
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（単位：千円）

継1 継2 継3 継4 他1 他2 他3 他4

勘定科目 視察研修 情報提供 講演研修 指導農政 一般旅行 出版斡旋 酪農共済 会館賃貸

　（2）経常費用

〔事業費〕

新報発行費 32,500 32,500 0 32,500 

広告取材費 0 800 800 800 

出版斡旋事業費 0 4,000 4,000 4,000 

酪農共済事業費 0 154,700 154,700 154,700 

火災共済経費 0 1,100 1,100 1,100 

酪農会館運営事業費 0 78,800 78,800 78,800 

支払利息 0 11,600 11,600 11,600 

修繕引当金繰入 0 40,000 40,000 40,000 

役員報酬 3,432 3,630 4,455 3,630 15,147 3,729 3,333 4,059 3,201 14,322 29,469 

役員退職金 208 220 270 220 918 226 202 246 194 868 1,786 

給料手当 12,272 12,980 15,930 12,980 54,162 13,334 11,918 14,514 11,446 51,212 105,374 

退職手当積立金繰入 707 748 918 748 3,121 768 686 836 659 2,949 6,070 

退職引当金繰入 395 418 513 418 1,744 429 383 467 368 1,647 3,391 

法定福利費 2,288 2,420 2,970 2,420 10,098 2,486 2,222 2,706 2,134 9,548 19,646 

福利厚生費 1,092 1,155 1,417 1,155 4,819 1,186 1,060 1,291 1,018 4,555 9,374 

通信運搬費 166 176 216 176 734 180 161 196 155 692 1,426 

消耗品費 104 110 135 110 459 113 101 123 97 434 893 

図書印刷費 156 165 202 165 688 169 151 184 145 649 1,337 

旅費交通費 1,393 1,474 1,809 1,474 6,150 1,514 1,353 1,648 1,299 5,814 11,964 

接待交際費 20 22 27 22 91 22 20 24 19 85 176 

会議費 291 308 378 308 1,285 316 282 344 271 1,213 2,498 

租税公課 2,704 2,860 3,510 2,860 11,934 2,938 2,626 3,198 2,522 11,284 23,218 

諸負担金 135 143 175 143 596 146 131 159 126 562 1,158 

広告宣伝費 104 110 135 110 459 113 101 123 97 434 893 

事務所費 166 176 216 176 734 180 161 196 155 692 1,426 

支払手数料 260 275 337 275 1,147 282 252 307 242 1,083 2,230 

賃借料 166 176 216 176 734 180 161 196 155 692 1,426 

所得補償保険料 114 121 148 121 504 124 111 135 106 476 980 

団体定期保険料 52 55 67 55 229 56 50 61 48 215 444 

減価償却費 582 616 756 616 2,570 632 565 688 543 2,428 4,998 

指導連絡費 1,200 1,200 0 1,200 

調査研究費 1,300 4,000 5,300 0 5,300 

講習会費 2,000 2,000 0 2,000 

視察団費 8,000 8,000 6,300 6,300 14,300 

実施事業等会計 その他事業会計

法人会計 合計
小計 小計
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後継者事業費 4,900 2,000 6,900 0 6,900 

農政運動費 12,500 12,500 0 12,500 

副賞費 400 400 0 400 

情報提供事業費 1,400 1,400 0 1,400 

組織強化対策費 6,700 6,700 16,300 16,300 23,000 

全共関係費 2,000 2,000 0 2,000 

酪農活性化支援事業費 3,500 3,500 0 3,500 

〔管理費〕

役員報酬 0 0 3,531 3,531 

役員退職金 0 0 214 214 

給料手当 0 0 12,626 12,626 

退職手当積立金繰入 0 0 730 730 

退職引当金繰入 0 0 409 409 

法定福利費 0 0 2,354 2,354 

福利厚生費 0 0 1,126 1,126 

通信運搬費 0 0 174 174 

消耗品費 0 0 107 107 

図書印刷費 0 0 163 163 

旅費交通費 0 0 1,436 1,436 

接待交際費 0 0 24 24 

会議費 0 0 302 302 

租税公課 0 0 2,782 2,782 

諸負担金 0 0 142 142 

広告宣伝費 0 0 107 107 

事務所費 0 0 174 174 

支払手数料 0 0 270 270 

賃借料 0 0 174 174 

所得補償保険料 0 0 120 120 

団体定期保険料 0 0 56 56 

減価償却費 0 0 602 602 

雑費 0 0 3,500 3,500 

経常費用計 41,007 62,258 36,800 60,658 200,723 35,423 30,830 203,801 155,400 425,454 31,123 657,300 

当期経常増減額 △ 34,007 △ 31,358 △ 36,800 △ 60,658 △ 162,823 △ 29,423 △ 27,530 242,399 84,600 270,046 △ 26,623 80,600 

　（1）経常外収益

退職手当積立金取崩益 0 0 2,000 2,000 

雑収入 0 0 2,600 2,600 

経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4,600 4,600 

　（2）経常外費用

雑損失 0 0 0 0 

経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

当期経常外増減 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4,600 4,600 

当期一般正味財産増減額 △ 34,007 △ 31,358 △ 36,800 △ 60,658 △ 162,823 △ 29,423 △ 27,530 242,399 84,600 270,046 △ 22,023 85,200 


